1678. PSAL. LXXXIV, 11, 12: *Misericordia et veritas obviaverunt sibi; justitia et pax osculatae sunt.* — *Veritas de coelo orta est: et justitia de coelo prospexit.* — 1684. ISAIE, IX, 6. *Parvulus enim natus est nobis, et filius datus est nobis, et factus est principatus super humerum ejus, et vocabitur nomen ejus admirabilis, consiliarius, Deus fortis, pater futuri saeculi, princeps pacis.* 7: *Multiplicabitur ejus imperium et pacis non erit finis.* — 1706. Cf. B. Augustini de SYMBOLO (Patr. Migne, t. XLII, p. 1124). — Daniel: *Cum venerit Sanctus sanctorum, cessabit unctio* (cf. Daniel, IX, 24). — 1715-1724. note à la page suiv.

* 44 r. — ** 44 v. — *** 45 r.

ESPERANCE

1725

Ecce completi sunt dies.

Je, quil suis Esperance, plux ne veul arester,
 Car devant Dieu mon pere il me covyent ester ;
 Charité, douce seur, vers luy nous fault aler,
 Pour le secours du monde yrons a ly parler.

1730

Alons sans plux tarder, vous savés qu'il est heure.

CHARITÉ

Esperance, m'amy, je n'y feray demeure.
 Je voy bien et congnois que le monde perille,
 Se par moy n'est requeux, quil suis s'aisnee fille.
 Allons y, qu'il me plait, et sans nulle retraicte.

Modo vadant ad Deum et dicat ESPERANCE :

ESPERANCE

1735

Mon Dieu, Pere puissant, quil toute chose as faicte,
 Se la mienne lignee c'est envers toy meffaicte, *
 Pitié y doit gesir, car c'est par fraude esté.

Si supply, mon doux pere, ta digne magesté,
 Je, ta petite fille, quil ay non Esperance,

1740

Qu'a ma povre requeste leur envoyes alegence
 Et par ta sainte grace envers toy les racordes.
 Reguardés vostre peuple par grant misericorde
 Quil de faire priere ne se peult espargnier.

CHARITÉ

1745

Reguardés, beaulpere, regardés moy larmer,
 Or faictes de mon gré cy qu'en aye loyer,
 Car quant je me remire en vostre doulx reguart
 Quil tant est amoureux qu'a tous les siens depart
 Tous biens et toutes joies, aussy toutes delices,
 Le fait ne seroit point convenable et proppices

1727. *il nous.* — 1728. *Chariter.* — 1729. *scours.* — 1734-6. Ces trois vers riment ensemble. — 1736. *Item, moy.* — 1737. *il.* — 1744-6. Ces trois vers riment ensemble. — 1745. *que en.* — 1749. — *convenables.*

1715-1724. B. Augustini, *de Symbolo* (Patr. Migne, t. XLII, p. 1123 et 1124, etc. (Jheremias. « *Hic est Deus noster et non estimabitur alius absque illo qui invenit omnem viam scientie et dedit eam Jacob puero suo et Israel dilecto suo. Post hec in terris visus est et cum hominibus conversatus est.* » — Cf. BARUCH, III, 36-38).